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DIRECTORES DE COSAVE

COSAVE

Pais Nombre y Apellido Posicidn Institucion Contacto
. . ) Director Nacional de Proteccién Servicio Nacional de Sanidad y Calidad .
Argentina [Diego Quiroga . . dquiroga@senasa.gob.ar
Vegetal Agroalimentaria - SENASA
Secretaria de Defesa Agropecudria
. Marcus Vinicius Segurado Diretor do Departamento de . . grop . )
Brasil . Ministério da Agricultura, Pecuariae |marcus.coelho@agricultura.gov.br
Coelho Sanidade Vegetal i

Abastecimento
Servicio Nacional de Sanidad

Bolivia Luis Sanches Shimura Director Nacional de Sanidad Vegetal Isanches@senasag.gob.bo

g Agropecuaria e Inocuidad — SENASAG. @ &8
) ) Jefe Division Agricola y Forestal y ..
Chile Rodrigo Astete Rocha Servicio Agricola y Ganadero — SAG. rodrigo.astete@sag.gob.cl
B Presidente de COSAVE 8 Y ' @sagg

Servicio Nacional de Calidad y Sanidad

Paraguay [Nelson Librado Farifia Directora de Proteccion Vegetal Vegetal y de Semillas, SENAVE, nelson.farina@senave.gov.py
Paraguay.
Servicio Nacional de Sanidad Agraria —

Peru Moisés Pacheco Enciso Director de Sanidad Vegetal SENASA 8 mpacheco@senasa.gob.pe
Ministerio de Ganaderia, Agriculturay

Uruguay Federico Montes Rosé Director General Pesca — MGAP. Direccion General de  [fmontes@mgap.gub.uy
Servicios Agricolas — DGSA.




